
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Melazzo 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO RAGIONERIA N. 4 DEL 02/11/2023 
OGGETTO: 
ACQUISTO CHIAVETTA USB FIRMA DIGITALE SINDACO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 
PREMESSO che si è reso necessario ed urgente provvedere al rinnovo della sim card e CSN della 

firma digitale per il Sindaco pro-tempore Piero Luigi Pagliano in qualità di Responsabile legale 

dell’Ente; 

 
VISTO il D.lgs. n° 50/2016 e in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, determinino a contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

VISTA la L.120/2020, come modificata dalla L. 108/2021; 

 

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata 

apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati 

dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta ERREPI S.R.L. l’operatore economico in 

grado di soddisfare con tempestività le esigenze del Comune;  

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta ERREPI S.r.l. con sede in Acqui Terme (AL) – Via Mantova 

n.33 - P.I. 02313050060 che offre il servizio al prezzo di Euro 158,00 + I.V.A. per un totale di Euro 

192,76; 

 

Visto il bilancio di previsione 2023 – 2025 regolarmente approvato che prevede le necessarie 

risorse secondo quanto specificato nell’allegato attestato di copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 1. di affidare alla Ditta ERREPI S.r.l. con sede in Acqui Terme (AL) – Via Mantova n.33 - P.I. 

02313050060 l’incarico per la fornitura del rinnovo della sim card e CSN della firma digitale per il 

Sindaco pro-tempore Piero Luigi Pagliano in qualità di Responsabile legale dell’Ente; 

2. di dare atto che il costo per la fornitura di cui sopra è pari ad euro 158,00 oltre iva 22% per un 

totale di euro 192,76;  

3. di dare atto che la spesa di cui sopra è da imputarsi al Capitolo 1045 Codice 01.02.1 del Bilancio 

2023/2025 Esercizio 2023;  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Conigliaro Carlotta 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melazzo.  Responsabile Procedimento: Conigliaro Carlotta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
Z943D76F8
E 

2023 287 01021 140 1045 2 192,76 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Melazzo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Conigliaro Carlotta 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa Curelli Valeria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024. 
 
 
Melazzo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Curelli Valeria 
 


